
CUP J44D23000410006 

Decreto Dirigenziale del 23/01/2024 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di pro- 

cedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti lo- 

cali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,

concernente il Regolamento recante norme in materia di

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15

marzo 1997, n. 59;

Visto  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente

Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

Visto  Il decreto Dirigenziale prot. 12 del 03/01/2024 con il quale è stata

indetta la procedura di ricerca di professionalità, dotate di

adeguate competenze, cui affidare l’incarico di verificare la 

conformità della fornitura, accertare l’assenza di vizi nonché 

certificare                           che l’oggetto del contratto stipulato con la società 

HYTEL SRL con sede legale nel comune di Capua (CE) Largo 

Porta Napoli, 1 P.I. n. 04277700615 in data 08/09/2023 (prot. 

5008) per la fornitura e l’installazione di n. 20 monitor digitali 

interattivi, con sistema di videoconferenza e mini personal 

Istituto Statale d'Istruzione Superiore 

“FEDERICO  II”  

Via Nazionale Appia, 81043 Capua CE 

Tel: 0823622979 Fax: 0823969417 

PEO: ceis044001@istruzione.it 

PEC: ceis044001@pec.istruzione.it  

mailto:ceis044001@istruzione.it
mailto:ceis044001@pec.istruzione.it




 

computer in termini di prestazioni, obiettivi e caratteristiche 

tecniche, economiche e qualitative è stato eseguito nel rispetto 

delle previsioni e delle pattuizioni contrattuali; 

Visto    L’avviso di selezione, per titoli ed esperienze professionali, per 

la formazione della graduatoria finalizzata alla ricerca di un 

esperto a cui affidare l’incarico di verificare la conformità della 

fornitura, accertare l’assenza di vizi nonché certificare che 

l’oggetto del contratto stipulato con la società HYTEL SRL con 

sede legale nel comune di Capua (CE) Largo Porta Napoli, 1 P.I. 

n. 04277700615 in data 08/09/2023 (prot. 5008) per la 

fornitura e l’installazione di n. 20 monitor digitali interattivi, con 

sistema di videoconferenza e mini personal computer in termini 

di prestazioni, obiettivi e caratteristiche tecniche, economiche e 

qualitative è stato eseguito nel rispetto delle previsioni e delle 

pattuizioni contrattuali; di cui al Decreto Dirigenziale del 

03/01/2004 pubblicato sul sito web dell’istituto in pari data 

(prot.12); 

Dato atto      trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

Visto  il Regolamento  per il conferimento di incarichi di collaborazione, 

a norma dell'articolo 7 commi 6 e  6 bìs del Decreto Legislativo 

165/2001 e successive modifiche approvato dal consiglio di 

istituto nella seduta del 12/09/2023 con delibera n. 39 

Dato atto      che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura 

a valere sul finanziamento dell’Unione europea – Programma 

Next Generation EU Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation 

classroom - Ambienti di apprendimento innovativi (Accordo di 

concessione prot. 46367 del 17/03/2023); 

 
DECRETA 

1. La Commissione giudicatrice per la valutazione dei curricula dei candidati 



 

che hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura indetta con 

decreto Dirigenziale prot. 12 del 03/01/2004, è così costituita: 

 Presidente D.S. Prof. Caroprese Domenico 

 Commissario  DSGA Dott.ssa Ventriglia Adele                           ; 

 Commissario   prof.ssa Parente Carmela con funzione di segretario 

verbalizzante; 

 

2. di procedere al conferimento degli incarichi, nelle forme previste dalle 

relative disposizioni di legge agli interessati; 

3. di subordinare il conferimento dell’incarico alla verifica dell’assenza di 

situazioni di incompatibilità previste dalle disposizioni vigenti; 

4. di pubblicare la presente determinazione, sul sito web dell’istituto, nell’albo 

pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 

del 14 marzo 2013, nella sezione “amministrazione trasparente” del sito 

web dell’istruzione scolastica raggiungibile all’indirizzo ww.itfederico2.edu.it 

5. La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva ai 

sensi dell’art. 21 quater della la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

6. di convocare in data 24 gennaio p.v. alle ore 14.00 la commissione per 

valutare le istanze pervenute 

 
Capua, 23/01/2024 

 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Caroprese Domenico) 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 
 


		2024-01-26T10:21:27+0000
	CAROPRESE DOMENICO




